{4

Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
MARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

REQUERIMENTO N° 07/2021 — (LMP)
PARA AUTORIZACAO DE VIAGEM E REALIZACAO DE DESPESA

Senhor Presidente,

Venho através deste, requerer que seja concedida autorizagao,
para participagdo no evento abaixo mencionado, bem como a realizagdo de despesas,
comprometendo-se a apresentagdo do relatério e comprovante de participagéo e os devidos
comprovantes das despesas.

Evento:

~

> Visita técnica a Camara dos Deputados, cumprimento de agendas para apresentagéo

de demanda, solicitagdes e participacdo de audiéncias em gabinetes de
parlamentares;

» Cumprimento de agenda no Ministério da Educacgéo;

» Saida na terca feira (08/06/2021) e retorno para quinta feira (10/06/2021).
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Camara Municipal de Boituva, 01 de junho de 2.021. (£
ateos Pereira
Vereador
DESPACHO DO PRESIDENTE
Autorizo, em / / , @ participagao do evento acima.
Joelmir Pereira Camargo
Presidente da Camara
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CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO



w ¥ CAMARA DE VEREADORES

> BOITUUA

REQUERIMENTO N° 07/2021 - (LMP) — ADENDO
PARA AUTORIZAGAO DE VIAGEM E REALIZACAO DE DESPESA

Fone: (15) 3363-9090

CNPJ: 01.839.446/0001-77

Senhor Presidente,

Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

1

E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

Venho através deste, requerer que seja concedida autorizacéo,
para participagdao no evento abaixo mencionado, bem como a realizagdo de despesas,
comprometendo-se a apresentagdo do relatério e comprovante de participagéo e os devidos

comprovantes das despesas.

Evento:

» EM BRASILIA: Visita técnica a Camara dos Deputados, cumprimento de agendas para
apresentacao de demanda, solicitagdes e participagdo de audiéncias em gabinetes de

parlamentares;

» EM BRASILIA: Cumprimento de agenda no Ministério da Saude e Ministério da

Educacgao;

Saida na terga feira (08/06/2021) as 05:00h

Retorno para quinta feira (10/06/2021) as 20:35h.
Requerente: Lucas Mateos Pereira - Vereador
Acompanhante: Adilson Aparecido Leite — vereador
Acompanhante: Anderson Davi Nogueira Martins — vereador

Acompanhante: Rafael Akio Lucchetta Kobota — assessor de comunicacéo

: (;
Motorista: Jesaias Riello S
,( ==
Termos em que, 2 g
Pede Deferimento. ‘? o
o T
Camara Municipal de-Boituva, 02 de junhode 2.021. = C-L
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Vereador B
2°Secretario
DESPACHO DO PRESIDENTE
Autorizo, em / / , @ participagéo do evento acima.

Joelmir Pereira Camargo
Presidente da Camara
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Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000
Fone: (15) 3363-9090

E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

>

Q)

MARA DE VEREADORES

OITUVA

DESPACHO DA PRESIDENCIA
DA CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

Recebi nessa data os Protocolos n° 446/2021 e n°.450/2021, referente ao
Requerimento n°.07/2021 e Adendo, referente visita técnica a Camara dos Deputados,
cumprimento de agendas para apresentagéo de demanda, solicitagbes e participagao
de audiéncias em gabinetes de parlamentares, saindo na terga — feira 08 de Junho de
2021 e retorno para quinta-feira 10 de Junho de 2021, sendo Requerente o ilustre
Vereador Lucas Mateos Pereira, acompanhantes Adilson Aparecido Leite, Anderson
Davi Nogueira Martins, Rafael Akio Lucchetta Kobota e motorista Jesaias Rielo.

Diante disso, defiro o pedido formulado, encaminhe ao setor responsavel

com brevidade.

Camara Municipal de Boituva, em 02 de Junho de 2021.

L

Joelmir Pereira Camargo

Presidente

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO
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Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

DESPACHO DA PRESIDENCIA
DA CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

Recebi nessa data o Adendo do ilustre vereador Lucas Mateos Pereira, de
forma remota em virtude da Pandemia que assola o Brasil, principalmente ao recente
ato da mesa, o pleito visa 0o adiantamento do numerario ao servidor comissionado
Rafael Akio Lucchetta Kobota, para a viagem a cidade de Brasilia /DF, no dia 08 de
Junho de 2021, para solicitagdes de verbas aos Deputados Federais.

SOLICITACAQ DE ADIANTAMENTO

REQUERIMENTO DE VIAGEM N¥ 07/2021 - (LMP)

LUCAS MATEOS PEREIRA. Vereador da Camara Municipsl de Bottuva,
vem através desta, solicitar o adiantamento de recursos no valor de RS 1.500,00 (um mil e

quinhentos reais) para realizacdo de despesas de viagem 3 cidade de Brasilia - DF, em

08/06/2021, para solicitagdes de verbas junto a g de D dos Federais,
da Saude e Ministério da Educagdo

O referido adiantamento deverd ser creditado a0 assessor de
comunicagdo RAFAEL AKIO LUCCHETTA KOBOTA

Declaro por fim, estar ciente das disposicdes contidas na Lei Organica

Municipal e Regimento Interno.

Termos em que.

Pede Deferimento.
CAmara Municipat Ge Boituva, 07 de junho de 2.021

Lucas Mateos Pereira

Vereador

Diante disso, defiro o pedido formulado, encaminhe ao setor responsavel

com brevidade.

Camara Municipal de Boituva, em 07 de Junho de 2021.

LR

Joelmir Pereira Camargo

Presidente

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO
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/ Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
?g{ CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

RELATORIO DE PARTICIPACAO EM EVENTO E COMPROVACAO DE DESPESAS PARA
PRESTACAO DE CONTA

Relatério 09/2021 - REQUERIMENTO N° 09/2021 — (L.M.P)

Requerente: Lucas Mateos Pereira - Vereador

\

Acompanhante: Adilson Aparecido Leite — vereador

l Bl /{ "
Acompanhante: Anderson Davi Nogueira Martins — vereador (j’ )\D
Acompanhante: Rafael Akio Lucchetta Kobota — assessor de comunicagéao f'_:>\1 V4

Prestador de Contas: Rafael Akio Lucchetta Kobota )

Y/
EM BRASILIA: Visita técnica a Camara dos Deputados, cumprimento de agendas ‘J?éFa
apresentacdo de demanda, solicitagdes e participagdo de audiéncias em gabinetes de
parlamentares; Cumprimento de agenda no Ministério da Saude e Ministério da Educacao;
Saida: terca feira (08/06/2021) as 05:00h//Retorno quinta feira (10/06/2021) as 20:35h.

COMPROVANTE DE GASTOS

Tipo Doc. Nuamero Fornecedor Valor R$
Doc.
Café da Manha 08/06/2021 205915 Padaria e Rotisseria Taquaral R$ 92,40
Almocgo 08/06/2021 005 MG Representagdes R$ 125,93
Jantar 08/06/2021 45010 BSB Comercializagéo de Carnes R$ 279,60
Transporte 08/06/2021 - - R$ 00,00
Café da Manha 09/06/2021 - - R$ 00,00
Almogo 09/06/2021 - - R$ 00,00
Jantar 09/06/2021 001853 Madero R$ 218,24
Transporte 09/06/2021 - - R$ 00,00
Café da Manha 10/06/2021 - - R$ 00,00
Almogco 10/06/2021 - - R$ 00,00
Jantar 10/06/2021 239361 Mc Donalds R$ 75,00
Transporte 10/06/2021 . - R$ 00,00
Total autorizado: R$ 791,17
Adiantamento: | R$1.500,00
Devolugao / Reembolso: R$ 708,83

A | Y Protocolo: 00489/2021
Ulode (o Kl LU/ Data: 1710612021 Hora: 16:03
Correspondéncia Recebida N° 476/2021

Autoria: Lucas Mateos Pereira

Assunto: Relalério de participagdo em evento e
comprovacéo de despesas para presiagao de conta
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Rua Vereador Olimpio de Barros, 100 2 ~
Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

Fone: (15) 3363-9090

E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

Camara Municipal de Boituva, 17 de junho de 2021.

Rafael Aki
Assessor

cchetta Kobota
Comunicagao

Prestador de Contas

./‘
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" o /// ,//‘/
Luc ateos Pereira
—
— Vereador

2° Secretario

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO
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Pecebemos de MG REPRESENTACOES os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

b

PN
o

NF-e

DATA DO FECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000.000.005
Série 001

MG REPRESENTACOES

SRTVN 701 BLOCO C CENTRO

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

| T

0 - ENTRADA [::}

CHAVE DI ACESSO

o EMPRESARIAL NORTE LOJAS 4048 E 54, | | - SAIDA 5321 0637 0936 9300 0114 5500 1000 0000 0510 3509 1085
Qﬁd‘a chllb - ASA NORTE - BRASILIA - DF - CEP: N° 000.000.005
70719-000 Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Fone: (61)3034-4406 Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATURFZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA 353210029327694 08/06/2021 13:51:59
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ  CPF

797859600103 37.093.693/0001-14
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMF | RAZAO SOCIAL CNPIl CPF DATA DA EMISSAQ
CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA 01.839.446/0001-77 08/06/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO cLe DATA DA SAIDA

RUA VEREADOR OLIMPIO, . JD. OREANA 18550-000 08/06/2021
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BOITUVA SP | 15026-3120 13:49:43

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO 1CMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
.
0,00 0,00 0,00 0,00 125,93
VALOR DO FRETT VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL. DA NOTA
5
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 125,93
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOML  RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
FENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAT
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CONIGO . . : oo R WV LI r S VALOR VALOR VALOR BASF DE VALOR VALOR ALIQ. %
PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO - SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP [UNID. QOTDT UNITARIO DESCONTO LIUIDO CALC. ICMS 1CMS 1Pl oms] el
500 SELF SERVICE KILO 21069090 | 0102 | 6102 |KILO 1.0000 1259300 0,00 125,93 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOFS COMPLEMENTARFES

i 3509108

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GFRA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS F DE IPI

Valor Aproximado dos tributos:RS 5.29 Federais RS 22,07 Fstaduais Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

DATA I HORA DA IMPRESSAQ: 08/06/2021 13:51:59

Sistema: QueroFaturar
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Recebemos de MG REPRESENTACOES os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

<

N\

NF-e
N° 000.000.005

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

MG REPRESENTACOES

SRTVN 701 BLOCO C CENTRO
[ EMPRESARIAL NORTE LOJAS 40,48 E
Q7P
70719-000
Fone: (61)3034-4406

- ASA NORTE - BRASILIA - DF - CEP:

0- ENTRADA m CHAVE DE ACESSO
54,. | 1-SAIDA 5321 0637 0936 9300 0114 5500 1000 0000 0510 3509 1085
N° 000.000.005
« | Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 Www.nfcfazenda.gov.br/pon’al ou no site da Sefaz autorizadora

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

MR

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

" 353210029327694 08/06/2021 13:51:59

VENDA
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ / CPF
797859600103 37.093.693/0001-14 J

DESTINATARIO / REMETENTE

DATA DA EMISSAO

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF
CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA 01.839.446/0001-77 08/06/2021
ENDERLCO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA VEREADOR OLIMPIO, . JD. OREANA 18550-000 08/06/2021
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGCAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BOITUVA SP 15026-3120 13:49:43.
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS j
0,00 0,00 0,00 0,00 125,93
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,93
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ‘U‘F CNPJ / CPF T
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO J
0
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS —
-ODIG VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
r P;%I;]STOO o DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP |UNID QTDE. UMITARIO | DESCONTO | LiQuIDO CALC.1CMS IEMS ) oMs | et
0,00
500 SELF SERVICE KILO 21069090 | 0102 | 6102 |KILO 1,0000 125,9300 0,00 125,93 0,00 0,00 0,00 _0_()_0_;(__

]};\DOS ADICIONAIS

ITINFORMACOES COMPLEMENTARES

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPT

Valor Aproximado dos tributos:RS 5.29 Federais RS 22.67 Estaduais Fonte: IBPT
1id:3509108)

UDOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

RESERVADO AO FISCO

_

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 08/06/2021 13:51:59

Sistema: QueroFature



CNPJ: 35.375.167/0001-11 1. 0794783800161
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€81 Desirichy Qe U3 0} it g Tats}

| alDIZI0 DE cARMes T 0 71,50
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VALOR 4 PAGAR Rg 275,60
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Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

Oficio N° 11/ 2021 - LMP

Ao Secretario de Atencdo Especializada a Saude,

Sr. Sérgio Yoshimasa Okane

Assunto: Liberagdo de veiculo para o SAMU e solicitacio de UPA- Unidade de Pronto
Atendimento em Boituva/SP

Os vereadores que subscrevem esta, juntamente do Prefeito Municipal
de Boituva/SP, vem por meio deste solicitar os bons préstimos desta secretaria, no sentido de
agilizar a liberag&o do veiculo para o inicio das operagdes do SAMU — Servigo de Atendimento
Moével de Urgéncia no municipio de Boituva, conforme convénio assinado com cbdpia anexa a

este oficio.

Na ocasido, também aproveitamos para registrar a inicial para que seja incluido nesta
secretaria, o cadastro do municipio e a inclusdo na lista das cidades as quais pleiteiam uma
UPA - Unidade de Pronto Atendimento — nivel |, ressaltamos a existéncia de prédio em

conformidade com as adequagdes solicitadas no programa, conforme planta em anexo deste.

Neste sentido, ainda nos colocamos a disposicéo, através do setor de convénios da Prefeitura
Municipal de Boituva e da Secretaria Municipal de Saude da cidade, para um alinhamento no
sentido de se obter todas as informagdes para o cumprimento das etapas solicitadas por este
Ministério para o credenciamento do local para operar uma UPA.

Certos de vosso obséquio, desde logo, ratificamos assercdes de estima

e eminente consideragao.
o Boituva, 08 de junho de 2021.

\‘

_EdsonJosé Marcusso |

Prefeito Municip§l de Boituva

T —— X\
- A\

Andereon DaviNogueira Martins AN M .ﬂ\\'\;

Vereador — Vice presidente 4

Lucas Mateos Pereira i ‘\‘ﬁ K
Vereador — 1° secretério .|

Adilson Aparecido LP—M
Vereador - C.0.S.U - Comissao de Obras, Servigos e Urbanizagao

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

w



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINTE DO DEPUTADO FEDERAL CEZINHA DE MADUREIRA

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o senhor Lucas Mateos Pereira,
Anderson Martins e Adilson Leite, vereadores do municipio de Boituva-SP e o
assessor de comunicacdo, Rafael Kobota, estiveram no meu escritério
parlamentar, na oportunidade em que tratou de assuntos de interesse do
municipio, sendo recebida por este Deputado em audiéncia.

Atenciosamente,

Brasilia-DF, 08 de junho de 2021

Cezinha de Madureira
PSD/SP
Deputado Federal

CAMARA DOS DEPUTADOS, ANEXO IV, GAB 533 (61) 3215-1533



Av. Tancredo Neves, 001
Centro - Boituva

CEP 18550-000
www.boituva.sp.gov.br
boituva@boituva.sp.gov.br
Tel: 15 3363-8800

PREFEITURA DE

BOITUVA

Boituva/SP, 08 de Junho de 2021
OFiICIO N° 249/2021

Ao Excelentissimo Senhor
Fausto Pinato
MD Deputado Federal

Cumprimentando - o cordialmente vimos por meio deste,
primeiramente agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados
como Deputado Federal, principalmente no atendimento as demandas dos
municipios da nossa regido.

Na oportunidade, gostariamos de solicitar os bons
préstimos de Vossa Exceléncia no sentido de viabilizar uma emenda
parlamentar no valor de R$ 500 mil reais para ser utilizada pelo municipio em
Infraestrutura.

Esse recurso serd empregado no desenvolvimento da
mobilidade urbana através de obras de melhoria e pavimentacdo de vias do
nosso municipio.

Isto posto, certos de sua extraordinaria sensibilidade para

assuntos deste porte, manifestamos nossos protestos de estima e aprego.

Atenciosamente

Anderson Davi Nogueira Martins
Vereador
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"X [t Lt EDSON/.’IO/ SE MARCUSSO
Teninaiira ~Panio Prefeito de Boituva/SP
FAUSTO PINATO
g%\‘;AARA DOS DEPUTADOS
ANEXO IV - GABINETE 562
70160-900 BRA‘SH (A-DF
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IMINISTERIO DA EDULACAO

_ CGGA/PRO QCOLO NT L
Oficio N° 12/ 2021 - LMP RECEBL?O X Y1 ( 5’0\

f—gii

Ao Ministro da Educagao, Nl

NOME LEGIVEL

ﬂ

!}1

Sr. Milton Ribeiro
Assunto: Liberagdo de recursos para construcio de escola no municipio de Boituva/SP

Os vereadores que subscrevem estd, juntamente do Prefeito Municipal
de Boituva/SP, vem por meio deste solicitar os bons préstimos deste ministério, no sentido de
incluir dentro da programagéo orcamentaria, proposta de acolhimento de projeto anexo deste
oficio, o qual consta o arquivo contendo projeto arquitetonico visando a construgéo de escola

na regido norte do municipio de Boituva/SP.

Na ocasido, também aproveitamos para ressaltar a importancia que a referida traria e o
impacto na vida de mais de 12 mil alunos da rede municipal de ensino da cidade, os quais nos
ultimos anos tem feito o percurso para outras unidades escolares da cidade, distantes da
regido onde residem, as vezes sendo dezenas de quildmetros.

Neste sentido, ainda nos colocamos a disposig&o, através do setor de convénios da Prefeitura
Municipal de Boituva e da Secretaria Municipal de Educacgéo da cidade, para um alinhamento
no sentido de se obter todas as informagdes para o cumprimento das etapas solicitadas por

este Ministério para a obtengéo do demandado neste.

Certos de vosso obséquio, desde logo, ratificamos assercdes de estima e eminente

consideragéo.

Boituva, 08 de junho de 2021.

- .

e
s

Edson/José Marcusso
Prefeito Municipal de Boituva

Aﬁdersoﬁ\qui-Noﬁigueira"Mar'{ins
Vereador — Vice presidente

[ — .

—

< _ - 4
Cucas Mateos Pereira
Vereador — 1° secretario

Adilson Aparecido Leite

Vereador - C.0.S.U - Comiss&o de Obras;, Sprv:;os € Urbamzag:ao

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO
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X Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

Oficio N° 17/ 2021 — AAL

José Augusto Rosa - Capitao Augusto,

Deputado Federal

Assunto: Liberacao de emenda para custeio do Hospital Sdao Luiz na cidade de
Boituva/SP

O vereador que esta subscreve, vem por meio deste solicitar os bons
préstimos deste deputado, no sentido de agilizar a liberagéo de emenda parlamentar para o

custeio e auxilio no funcionamento do Hospital S&o Luiz na cidade de Boituva/SP.

Na ocasido, também aproveitamos para registrar a inicial no sentido de contar com 0O apoio
deste gabinete por meio de oficio enderecado ao Ministério da Saude, para que seja acolhido o
pedido pela incluséo da cidade de Boituva na lista das cidades que tem a qualificagéo por parte
daquele ministério para o funcionamento de uma UPA — Unidade de Pronto Atendimento —
nivel |, visto que temos um prédio pronto & em conformidade com as adequagoes solicitadas no

programa.

Certo de vosso obséquio, desde 10go, ratifico assercdes de estima e

eminente consideragéo.

Boituva, 08 de junho de 2021.

ranem
Adilson"Aparecido Leite

Vereador - C.0.S.U - Comisséo de Obras, Servi¢cos e Urbanizag¢éao

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Capitao Augusto - SP

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que os Srs. ANDERSON
MARTINS, ADILSON LEITE, LUCAS PEREIRA -
Vereadores e RAFAEL KOBOTA assessor, do Municipio de
BOITUVA/SP estiveram no Gabinete no dia 09 de junho de
2021, tratando de assuntos relativos ao Municipio
(transformar em UPAS o Centro de Referéncia da Mulher
atual CAEC) com o Deputado Capitdo Augusto.

LUIS CARLOS RODRIGUES

Assessor de Orgamento

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 358 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5358/3358 - Fax (61) 3215-2358 | dep.capitaoaugusto@camaraAleg<br



OFiCIO n° 020/2021

Gabinete do Vereador Anderson Davi Nogueira Martins

A sua Exceléncia o Senhor Deputado Federal Luiz Felipe Baleia Tenuto Rossi

Assunto: Destinacdo de Emenda Parlamentar para aplicagdo de melhorias no setor da

satide no Municipio de Boituva/SP.

Excelent{ssimo Senhor Deputado,

Eu, Anderson Davi Nogueira Martins, vereador eleito pelo Municipio de

Boituva para mandato 2021/2024, venho, por meio deste, expor e solicitar o que segue:

Boituva é um Municipio do Estado de Sao Paulo que conta com
aproximadamente 55.725 (cinquenta e cinco mil setecentos e vinte cinco) habitantes,

localizada na regido de Sorocaba/SP.

Atualmente, o municipio conta com apenas um hospital, o qual €
incumbido do atendimento de pacientes diagnosticados com covid ou outras doengas. E
de saber comum de todos as atuais necessidades relacionadas ao setor da saude, ainda

mais intensificadas pela devastagao e complicagdes causadas pelo virus covid-19.

Destarte, tendo em vista todas as dificuldades relacionadas ao setor da
satide e a falta de equipamentos no hospital da cidade destinados ao tratamento de
doengas, em especial, ao tratamento contra o Covid-19, venho, encarecidamente, solicitar
a destinacio de Emenda Parlamentar para suprimento das deficiéncias do respectivo

setor.

Aproveito também o ensejo para apresentar meus cumprimentos de
estima e consideragao.

Boituva, 07 de junho de 2021

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO !
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OFICIO n2021/2021

Gabinete do Vereador Anderson Davi Nogueira Martins

A sua Exceléncia o Senhor Deputado Federal Jefferson Alves de Campos

Assunto: Destinagdo de Emenda Parlamentar para aplicagdo de melhorias no setor de

infraestrutura no Municipio de Boituva/SP.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Eu, Anderson Davi Nogueira Martins, vereador eleito pelo Municipio de

Boituva para mandato 2021/2024, venho, por meio deste, expore solicitar o que segue:

Boituva é um Municipio do Estado de Sdo Paulo que conta com
aproximadamente 55.725 (cinquenta e cinco mil setecentos e vinte cinco) habitantes e
que vem demonstrando grande potencial de desenvolvimento e de crescimento

populacional. Ademais, é um municipio turistico, haja vista ser o Centro Nacional do

Paraquedismo.

Ocorre que, atualmente, contamos com inimeros problemas de

infraestrutura, bem como falta de destinagdo de verbas para o setor.

Destarte, venho, encarecidamente solicitar a destinagdo de Emenda
Parlamentar para suprimento das deficiéncias do respectivo setor, bem como injetar

melhorias.

Aproveito também o ensejo para apresentar meus cumprimentos de
estima e consideracao.

Boituva, 09 de junho de 2021 /

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS

N\
Clatidermiz .

P _164179

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO ‘



OFICIO n® 017/2021

Gabinete do Vereador Anderson Davi Nogueira Martins

A sua Exceléncia o Senhor Deputado Federal Fausto Pinato

Assunto: Destinacdo de Emenda Parlamentar para aplicagdo de melhorias no setor da

satide no Municipio de Boituva/SP.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Eu, Anderson Davi Nogueira Martins, vereador eleito pelo Municipio de

Boituva para mandato 2021/2024, venho, por meio deste, expor e solicitar o que segue:

Boituva é um Municipio do Estado de Sao Paulo que conta com
aproximadamente 55.725 (cinquenta e cinco mil setecentos e vinte cinco) habitantes,

localizada na regido de Sorocaba/SP.

Atualmente, o municipio conta com apenas um hospital, o qual é
incumbido do atendimento de pacientes diagnosticados com covid ou com outras
doencas. E de saber comum de todos as atuais necessidades relacionadas ao setor da
saide, ainda mais intensificadas pela devastagdo e complicagdes causadas pelo virus

covid-19.

Destarte, tendo em vista todas as dificuldades relacionadas ao setor da
saude e a falta de equipamentos no hospital da cidade destinados ao tratamento de
doencgas, em especial, ao tratamento contra o Covid-19, venho, encarecidamente, solicitar

adestinacdo de Emenda Parlamentar/Respiradores para suprimento das deficiéncias

do respectivo setor.

Aproveito também o ensejo para apresentar meus cumprimentos de
estima e consideracao.

) omaw,g

( Boituva, 07 de junho de 2021

DEP. FAUSTO PINATO ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS
CAMARA DOo DEPUTADOS

GABINETE 562 CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO ‘

7060- éao BRASILIA-DE



Av. Tancredo Neves, 001

PREFEITURA DE Centro - Boituva

’ CEP 18550-000
B 0 lT U VA www.boituva sp.gov.br
boituva@boituva.sp'gov.br
Tel: 15 3363-8800

Boltuva/SP, 09 de Junho de 2021

OFICIO N° 25572021

Ao Excelentissimo Senhor
Roberto de Lucena
MD Deputado Federal

Cumprimentando - 0 cordialmente vimos por meio deste,
primeiramente agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados
como Deputado Federal, principalmente no atendimento as demandas dos
municipios da nossa regido.

Na oportunidade, gostariamos de solicitar os bons
préstimos de Vossa Exceléncia no sentido de viabilizar uma emenda
parlamentar no valor de R$ 2 milhdes de reais para ser utilizada na testagem
em massa de nossos municipes para verificacdo da Covid-19.

Essa solicitacdo justifica-se pela situagdo critica que
estamos atravessando por conta da Pahdemia do Coronavirus e principalmente
por conta da nova Cepa Indiana, tornando-se fundamental a tomada de
medidas preventivas e de contencdo ao virus.

Isto posto, certos de sua extraordinaria sensibilidade para

assuntos deste porte, manifestamos NOss0S protestos de estima e aprego.

Atenclosqmgg_;g_ o

( I —— 4

Lucg/s/MateOS Pereira
" Vereador

e

EDSQN-J MARCUSSO

prefeito de Boituva/SP
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Roberto de Lucena

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins que os Vereadores Lucas Mateos Pereira,
Anderson Martins, Adilson Leite e o Assessor Rafael Kobota, do
Municipio de Boituva/SP, estiveram presentes em reunido, no gabinete
parlamentar n° 235, em Brasilia/DF, com o Dep. Federal Roberto de Lucena,

no dia 09 de junho de 2021, para tratar de assuntos relacionados ao

Municipio.

JessikaKawashima
Assessoria Parlamentar
Gabinete Dep. Roberto de Lucena
PODEMOS-SP

Camara dos Deputados - Anexo IV — Gab. 235 — Brasilia — DF
Cep. 70.160-900 — Telefones: (61) 32155235 -32153235 - Fax (61) 3215 2235
email: dep.robertodelucena@camara.leg.br - Site: www.robertodelucena.com.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS

Brasilia, 09 de junho de 2021.

DECLARACAQO DE COMPARECIMENTO

De ordem do Deputado Jefferson Campos, declaro, para os devidos fins,
que compareceram no gabinete 346, na Camara dos Deputados, anexo IV,
Brasilia/DF, no dia 09 de junho de 2021, os Vereadores da Camara
Municipal de Boituva/SP, Senhor Anderson Davi Nogueira Martins, Senhor
Adilson Aparecido Leite e o Senhor Lucas Mateos Pereira, bem como o
assessor Rafael Kobota, protocolando oficio, tratando de assuntos de
interesse do municipio.

e



OFICIO n® 019/2021

Gabinete do Vereador Anderson Davi Nogueira Martins

A sua Exceléncia o Senhor Deputado Federal Herculano Passos

Assunto: Destinacdo de Emenda Parlamentar para aplicagdo de melhorias no setor da
satide no Municipio de Boituva/SP. '-)

A P

. YA
. Y e
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Excelentissimo Senhor Deputado, / LA,

/ ‘/___A'_-—‘_ e

Eu, Anderson Davi Nogueira Martins, vereador eleito pelo Municipio de

Boituva para mandato 2021/2024, venho, por meio deste, expor e solicitar o que segue:

Boituva é um Municipio do Estado de Sdo Paulo que conta com
aproximadamente 55.725 (cinquenta e cinco mil setecentos e vinte cinco) habitantes,

localizada na regido de Sorocaba/SP.

Todos sabemos, que o problema em relagdo a dengue é recorrente no
pafs. No municipio de Boituva, este é um problema enfrentado todos os anos, ainda mais
levando em consideracio os periodos de fortes chuvas, situagdo que propicia o acumulo

de ambientes com dgua parada.

Atualmente, o municipio necessita de aplicagdo de algumas melhorias no
setor da saide, em especial nas questdes relacionadas a dengue, pois encontra-se com

alguns problemas, como por exemplo, veiculos defasados, dentre outros.

Destarte, venho, encarecidamente, solicitar a destinacio de Emenda

Parlamentar para aquisicio de veiculos para o setor da saude, 0s quais serdo
utilizados visando combater a dengue.

Aproveito também o ensejo para apresentar meus cumprimentos de
estima e consideracgao.

Boituva, 07 de jur}ho de 2021

_— ety
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ANDERSONJ DAVI NOthZlRA MAR}TINS
CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO |




Av. Tancredo Neves. 001

PR EFE'TU RA DE Centro - Boituva

CEP 18550-000
Bo ITUVA www,boituva.sp.gov.br
boituva@boituva.sp.gov.br
Tel: 15 3363-8800
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Boituva/SP, 10 de Junho de 2021

OFICIO N° 25672021

Ao Excelentissimo Senhor
Roberto de Lucena
MD Deputado Federal

Cumprimentando - 0 cordialmente vimos por meio deste,
primeiramente agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados
como Deputado Federal, principalmente no atendimento as demandas dos
municipios da nossa regiao.

Na oportunidade, gostariamos de solicitar 0S bons
préstimos de Vossa Exceléncia no sentido de viabilizar a liberacdo de recursos
para implantagdo de leitos de UTI em nosso municipio, e também viabilizar a
implantagdo de uma UPA Municipal (Unidade de Pronto Atendimento).

Esta solicitacdo se faz necessaria visto gue 0 nossoO
municipio ndo possui a oferta desses servicos a sua populagdo, que sao de
extrema necessidade para atender a demanda ja existente, bem como dos
visitantes e turistas que nossa cidade recebe diariamente.

Isto posto, certos de sua extraordinaria sensibilidade para

assuntos deste porte, manifestamos NOssos protestos de estima e apreco.

Atenciosamente

L Mateos Pereira —
Vereador




Boituva, 25 de junho de 2021.

Oficio n° 018/2021-LMP

Exmo. Sr. Vereador Joelmir Pereira Camargo
D.D. Presidente desta Casa de Leis

Camara Municipal de Boituva

Assunto: Errata da Prestacéo de Contas referentes ao Requerimento de Viagem n° 09/2021.

Com os nossos cordiais cumprimentos, através do presente oficio, o Vereador que

esta subscreve, no uso de suas atribuigdes legais, vem por meio desta, apresentar o que segue.

Na Prestacao de Contas de viagem Parlamentar sobre o Requerimento de Viagem n°

09/2021 de 01 de junho de 2021, onde este parlamentar cumpriu com compromissos legislativos na

cidade de Brasilia, ouve um erro formal de controle quanto a numeragéo da qual pertence a

prestaca@o apresentada, sendo assim, solicito que considere o que segue:

Onde |é-se: Prestac&o de contas n° 07/2021 referente ao Requerimento n°09/2021
Leia-se: Prestagéo de contas n° 09/2021 referente ao Requerimento n° 09/2021

Aproveitamos a oportunidade para externarmos nossos protestos de elevada estima e

distinta consideracgao.

Sem mais,

Pede deferimento.

" Lucas Mateos Pereira

Vereador
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